PREFEITURA DE MONTES CLAROS
Av. Cula Mangabeira, 211 – telefone – 0xx-38-3229-3020 – fax – 0xx-38-3229-3182

CEP - 39.401-002 - Montes Claros – MG

EXTRATO - RESULTADOS DE LICITAÇÕES Nº 02/2013
O Pregoeiro Municipal  na forma da Lei  Federal  n.º  8.666/93 e alterações, torna público os
Resultados Finais dos Processos Licitatórios abaixo identificados:

PREGÃO PRESENCIAL  Nº:

00001/2013  –  CONTRATAÇÃO  DE  VEÍCULOS  PARA  O  TRANSPORTE  ESCOLAR  RURAL,
processo homologado em 04/02/2013. Contratados:
ADEMAR PRATES DOS SANTOS.................................................................................. R$ 38.522,00.
ADILSON RODRIGUES DE ARAÚJO............................................................................. R$ 16.632,00.
ADILSON VELOSO GUSMÃO......................................................................................... R$ 38.500,00.
AGEMIRO QUEIROZ RIBEIRO........................................................................................ R$ 23.100,00.
ANILTON SOARES GUSMÃO JÚNIOR.......................................................................... R$ 40.216,00.
ARNOVIO NASCIMENTO F SOARES............................................................................. R$ 30.030,00.
AROLDO RIBEIRO GONÇALVES................................................................................... R$ 26.790,50.
BEATRIZ CRISTINA A MENDES..................................................................................... R$ 36.536,50.
CARLOS HENRIQUE VELOSO ROCHA......................................................................... R$ 35.420,00.
CASSIO DA SILVA PRATES........................................................................................... R$ 36.850,00.
CLAUDIAN MAYRINK BRANDÃO.................................................................................. R$ 20.592,00.
CRISTIANE APARECIDA FONSECA.............................................................................. R$ 21.472,00.
DENILTON MOTA ALVES............................................................................................... R$ 23.611,50.
DIMAS GUSMÃO RIBEIRO............................................................................................. R$ 23.606,00.
DOUGLAS DA SILVA PRATES....................................................................................... R$ 19.800,00.
EDIMAR DIAS DA SILVA................................................................................................. R$ 26.268,00.
EDVALDO NEY PEREIRA DE ARAÚJO......................................................................... R$ 34.364,00.
ELISDINETE BARBOSA VELOSO.................................................................................. R$ 32.197,00.
FABIO MATIAS MENDES................................................................................................ R$ 14.025,00.
FRANCISCO FERREIRA FILHO..................................................................................... R$ 34.391,50.
GERLICE SOUTO VIEIRA............................................................................................... R$ 22.104,50.
GILBERTO FONSECA RODRIGUES.............................................................................. R$ 19.085,00.
GILBERTO GONÇALVES DOS SANTOS....................................................................... R$ 50.446,00.
GILMAR FONSECA RODRIGUES................................................................................... R$ 21.851,50.
GILMAR GUSMÃO FONSECA........................................................................................ R$ 59.235,00.
GILVAN GUSMÃO FONSECA......................................................................................... R$ 36.520,00.
GUILHERME ALVES PRATES........................................................................................ R$ 84.689,00.
HELADES COSTA FREITAS........................................................................................... R$ 30.030,00.
HÉRCULES P. DE SOUZA............................................................................................. R$ 135.003,00.
HERCULES PEREIRA DE SOUZA................................................................................. R$ 79.557,50.
HILTON FÁBIO SILVA PRATES..................................................................................... R$ 51.150,00.
JAIR DOS SANTOS SILVA............................................................................................. R$ 18.073,00.
JOANES SOARES PEREIRA.......................................................................................... R$ 41.558,00.
JOÃO FRANCISCO MAIA................................................................................................ R$ 15.185,50.
JOÃO JACSON NETO..................................................................................................... R$ 42.845,00.
JOAO VALDERNEY SOARES......................................................................................... R$ 33.187,00.
JOAQUIM THIAGO BINETO........................................................................................... R$ 43.076,00.
JOSÉ CAMILO G FERNANDES...................................................................................... R$ 15.763,00.
JOSE HENRIQUE ALMEIDA GOMES............................................................................. R$ 37.620,00.
JOSE IVANEI RODRIGUES DE ARAÚJO....................................................................... R$ 48.114,00.
JOSE OTAVIO ALVES VIEIRA....................................................................................... R$ 30.327,00.
JOSE RENATO FONSECA SILVA.................................................................................. R$ 23.287,00.
JOSIVAN FERREIRA ALVES.......................................................................................... R$ 36.536,50.
KLEBERT WAYTH SILVA SANTOS............................................................................... R$ 42.036,50.
LEANDRO FONSECA FILHO.......................................................................................... R$ 19.085,00.
LUCIANO RODRIGUES DA FONSECA.......................................................................... R$ 18.579,00.
MANOEL MESSIAS NUNES DE OLIVEIRA.................................................................... R$ 64.333,50.
MARDEN PEREIRA DE OLIVEIRA.................................................................................. R$ 18.139,00.
MARIA DA GLÓRIA MAGALHÃES................................................................................. R$ 42.845,00.
MARIA INEZ DOS SANTOS AMORIM............................................................................ R$ 34.831,50.
MARILENE DIAS PEREIRA............................................................................................ R$ 20.350,00.
NILTON RIBEIRO LOPES............................................................................................... R$ 33.643,50.
NIVALDO FERNANDES RIBEIRO.................................................................................. R$ 40.590,00.

PEDRO CEZAR RODRIGUES SOARES......................................................................... R$ 26.510,00.
PEDRO RODRIGUES DA SILVA..................................................................................... R$ 30.932,00.
ROSILENE FERREIRA DA SILVA................................................................................... R$ 14.751,00.
TERESINHA DE FÁTIMA FREIRE FONSECA................................................................ R$ 31.476,50.
VALDOMIRO RIBEIRO ALVES....................................................................................... R$ 19.206,00.
VANESSA SOUTO VIEIRA............................................................................................. R$ 24.997,50.
VERA LÚCIA LOPES...................................................................................................... R$ 25.300,00.
VITAL FERREIRA VELOSO........................................................................................... R$ 30.800,00.
WAGNA FLAVIO RIBEIRO............................................................................................. R$ 17.820,00.
WALISSON ALMEIDA DOS SANTOS........................................................................... R$ 36.173,50.
WARLEM FONSECA RUAS........................................................................................... R$ 15.763,00.
Vigência:  Será  de  110  (cento  e  dez)  dias  letivos  iniciando  a  partir  da  assinatura  do  contrato.
Assinatura do contrato em 04/02/2013.

00002/2013  –  AQUISIÇÃO  DE  GÁS  LÍQUIDO  (GLP)  PARA  ATENDER  AS  UNIDADES
MUNICIPAIS  DE ENSINO INFANTIL  E  FUNDAMENTAL, processo  homologado em 07/02/2013.
Contratado:
ULTRAMOC LTDA........................................................................................................ R$ 189.480,00.
Vigência:  Será  a  partir  da  assinatura  do  contrato  até  31/12/2013.  Assinatura  do  contrato  em
08/02/2013.

00003/2013 – AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PÃES,  BEBIDA LÁCTEA,  FRUTAS,
VERDURAS,  LEGUMES,  HORTALIÇAS,  AÇAFRÃO,  OVOS  E  POLPAS  DE  FRUTAS)  PARA
ATENDER O PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO  ESCOLAR EM 2013,  processo homologado em
15/02/2013. Contratados:
C&A INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA............................................. R$ 128.789,99.
BRL ALIMENTOS LTDA............................................................................................... R$ 576.108,00.
GRACIELE GONÇALVES PEREIRA – ME................................................................... R$ 802.806,18.
Vigência:  Será  a  partir  da  assinatura  do  contrato  até  31/12/2013.  Assinatura  do  contrato  em
15/02/2013.
00004/2013  –  AQUISIÇÃO  DE  GÊNEROS  ALIMENTÍCIOS  (CARNES,  FRANGO,  SALSICHA,
PEIXE, CEREAIS, BISCOITOS, MACARRÃO E OUTROS DO MESMO GÊNERO) PARA ATENDER
O PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR EM 2013, processo homologado em 15/02/2013.
Contratados:
SUPERMERCADO BARROS LTDA................................................................................ R$ 37.462,54.
AMAZÔNIA DISTRIBUIDORA LTDA............................................................................ R$ 278.149,20.
COMERCIAL BOA OPÇÃO LTDA.................................................................................. R$ 39.118,30.
TOTAL CESTA BÁSICA DE ALIMENTOS LTDA......................................................... R$ 276.341,59.
A & S IND. E COMÉRCIO DO VESTUÁRIO LTDA......................................................... R$ 44.805,53.
FLEXX DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA......................................................... R$ 77.488,80.
CAMPESCA – IND. E COM. PESC., DERIV. E CARNES ........................................... R$ 620.604,40.
BOSCATTI IND. E COM. LTDA................................................................................. R$ 1.361.598,50.
MINASFOODS IND. COM. REPRESENTAÇÃO LTDA............................................... R$ 350.718,40.
PASTIFÍCIO SANTA AMÁLIA LTDA............................................................................ R$ 105.141,60.
NORTE DE MINAS COM. REPRES. LTDA................................................................... R$ 375.194,10.
Vigência:  Será  a  partir  da  assinatura  do  contrato  até  31/12/2013.  Assinatura  do  contrato  em
15/02/2013.

Montes Claros (MG), 28 de fevereiro de 2013.
Pregoeiro Municipal